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سرمقاله

وابسته سالاری فاسدانه و آثار آن
ادامه از صفحه یک

تصمیم های  وابسته،  سالاران  شرایط،  این  در 
نظامی  امنیتی،  اجتماعی،  اقتصادی،  سیاسی، 
اینها را در چارچوبی تنظیم می کنند که  و مانند 
منافع کشور منشا نفوذ را تامین کند و در نهایت 
کشور را مستعمره کشور منشا نفوذ می کند. شکل 
دیگر وابسته سالاری نفوذی در  کشورهایی صورت 
بزرگ  قدرت های  منافع  مقابل  در  که  می گیرد 
می ایستند، اینجا نفوذ با هدف تخریب بنیان های 
در  اجتماعی کشور صورت می گیرد.  و  اقتصادی 
نفوذی،  سالاری  وابسته  هدف  شرایطی  چنین 
مخرب،  تندرو،  ناکارآمد،  افراد ضعیف،  انتصاب 
نفوذی و ناشایسته به مناصب مهم است تا بتوان از 
این طریق، کشور را تضعیف کرد. این منشا وابسته 
انواع  به  سالاری  وابسته  می کند  تلاش  سالاری 
تا به شکل های گوناگون  مختلف را توسعه دهد 
هم دامنه افراد شایسته برای تصدی جایگاه های 
مختلف اقتصادی و اجتماعی را کوچک کند و هم 
زمینه و راه های بیشتری برای انتصاب افراد مورد 
نظر خود فراهم کند. در این شرایط نفوذی ها بهتر 
می توانند با توجیه های وابستگی، افراد ناشایسته را 
به جای افراد شایسته در مناصب مختلف بنشاند 
را سرعت  قهقرا  به سوی  و مسیر حرکت کشور 
بخشند. بی شک این نوع وابستگی، بیشترین اثر 

ویرانگر را بر جامعه دارد.
وابستگی مالی یکی دیگر از وابستگی ها است که 
در بسیاری از سازمان ها در رده های پایین تر شایع 
است. افراد، تلاش می کنند برای حفظ و توسعه 
که  کنند  فراهم  را  زمینه هایی  خود،  مالی  منافع 
جایگاه های تخصصی، مدیریتی و تصمیم گیری، به 
افرادی تخصیص یابد که یا به همان گروه و منافع 
آن وابسته هستند یا بخواهند و بتوانند منافع آنها 
را تامین کنند. در این نوع وابسته سالاری، مناصب 
سازمان هایی که در تخصیص منابع موثرند، مانند 
بانک ها،  بانک مرکزی،  برنامه و بودجه،  سازمان 
از  بسیاری  دقیق تر  گونه  به  و  مالی  موسسات 
نیز  و  پرداخت ها  و  دریافت ها  در  موثر  مناصب 
مناصب بنگاه های بزرگ دولتی و شبه دولتی، هدف 
و موضوع تصدی وابسته سالاران قرار می گیرند. این 
وابسته سالاری، فساد مالی و اقتصادی به شدت 
بالایی ایجاد کرده است. همراه اینکه افراد ناشایسته 
در جایگاه های تصمیم گیری قرار می گیرند و منافع 
ملی و دولت را به تاراج می برند، تا جایی که گاهی 
وابستگی مالی، به فروش مناصب و جایگاه ها به 
ویژه برای مناصب دارای منافع مالی بیشتر، منجر 
شده است. فسادهای روشنی که نتیجه آن تاراج 

ارزش های اجتماعی و منابع همگانی بوده است.  
به  قاعده های  از  یکی  فامیلی  وابسته سالاری 
جایگاه های  از  بسیاری  تصدی  برای  قوی  شدت 
اجتماعی شده است. به گونه ای که به آسانی قابل 
مشاهده است بسیاری از اعضای خانواده مسوولان 
اقتصادی و حتی  در مناصب مختلف مدیریتی، 
تخصصی قرار گرفته اند. این نوع وابسته سالاری در 
بسیاری از کشورهای مختلف به ویژه کشورهایی که 
ساختارهای اجتماعی و مدیریتی نظام مندی ندارند، 
معیار مهمی است و در کشورهایی که حکومت 
فردی دارند، جایگاه برجسته ای دارد. این وابستگی 
نیز می تواند امکان چرخش نخبگان و کارایی را به 
شدت کاهش دهد. هرچند در اغلب موارد، هدف 
اصلی وابسته سالاری فامیلی، استفاده از فرصت ها 
برای انتصاب نزدیکان با هدف نفع رساندن به آنان 
است، ولی کمترین نتیجه آن محدود شدن شدید 
گزینه های انتخاب برای تصدی مناصب اجتماعی 
است که منجر به انتخاب افراد ضعیف تر، ناتوان تر 

و کم تجربه تر در مناصب اجتماعی شده است. 
و  است  گسترده  نیز  مریدان  وابسته سالاری 
می گیرد.  شکل  پروری  وابسته  قالب  در  بیشتر 
افرادی کوشش می کنند میدان کار، تصمیم گیری 
و انتصاب ها را بیشتر برای افرادی فراهم کنند که 
تایید کننده اندیشه ها و عملکرد ها و پیگیر منافع 
آنها هستند. از این رو مناصب و مواهب به سمت 
افرادی سوق پیدا می کند که ارادت خود را بیشتر 
شکل های  به  می تواند  ارادت  این  دهند.  نشان 
مختلف بروز کند که اگر هرگونه ای از آن ملاک 
انتخاب و تخصیص مواهب و مناصب باشد، منافع 
شخصی به شمار می رود و در تعریف فساد اداری 

جای می گیرد.  
مفسدانه  سالاری  وابسته  از  نمونه هایی  اینها 
است که همگی موجب تضعیف شایسته سالاری و 
تخصیص مناصب اجتماعی به شایستگان می شود. 
نتیجه آن تصدی مناصب مختلف از سوی افراد 
اجتماعی  اقتصادی،  ساختارهای  به  رسان  زیان 
کشور است. این مسیر نه تنها کارایی امور اجرایی، 
سیاست گذاری و تصمیم گیری را به شدت کاهش 
می دهد، بلکه شرایطی را فراهم می کند که مناصب 
و  برسد  فاسدان  انحصار  در  اجتماعی  مواهب  و 
اقتصاد، اخلاق و دیگر بنیان های جامعه به سمت 
نابودی برود. این وابسته سالاری مهمترین عامل 
ایجاد ضعف اقتصادی، اجتماعی و قدرت کشورها 

است.

اخبار

تجمع جمعی از معلولان مقابل 
مجلس

جمعی از معلولان با تجمع مقابل ساختمان 
کامل  اجرای  خواستار  اسلامی  شورای  مجلس 
معلولیت  دارای  افراد  از حقوق  قانون حمایت 

شدند.
به گزارش ایسنا، صبح امروز یکشنبه و همزمان 
با نشست مجلس و دولت، جمعی از معلولان 
با تجمع مقابل ساختمان مجلس شورای اسلامی 
خواستار رسیدگی مجلس و دولت به مطالبات و 

دغدغه های خود شدند.
معلولان حاضر در این تجمع همچنین با سر 
دادن شعار »اجرای ماده ۲۷ حق مسلم ماست« 
و »پزشکیان پزشکیان حمایت حمایت« بر لزوم 
اجرای کامل قانون حمایت از حقوق افراد دارای 

معلولیت تاکید کردند.
قانون حمایت از حقوق افراد دارای معلولیت 
در تاریخ ۲۰ اسفند ۱۳۹۶ به تصویب مجلس 
شورای اسلامی رسید و در تاریخ ۸ اردیبهشت 
به  مجلس  رئیس  سوی  از  اجرا  جهت   ۱۳۹۷

رئیس جمهور ابلاغ شد.
مکلف  »دولت  که  است  آمده   ۲۷ ماده  در 
است کمک هزینه معیشت افراد دارای معلولیت 
بسیار شدید و یا شدید فاقد شغل و درآمد را به 
میزان حداقل دستمزد سالانه تعیین و اعتبارات 
لازم را در قوانین بودجه سنواتی کشور منظور 

نماید.
بانوان کارمند دارای همسر یا فرزند معلول به 
شرط نگهداری فرد دارای معلولیت در منزل )با 
تأیید سازمان( از تسهیلات مقرر در قانون راجع 
به خدمت نیمه  وقت بانوان مصوب ۱۰/۹/۱۳۶۲ 
و اصلاحات و الحاقات بعدی آن با استفاده از 

حقوق و مزایای کامل بهره  مند خواهند شد.
دارای  یا  معلول  دارای همسر  مرد  کارمندان 
فرزند معلول تحت سرپرستی و فاقد مادر به 
منزل  در  معلولیت  دارای  فرد  نگهداری  شرط 
ساعات  کسر  چهارم  یک  با  سازمان(  تأیید  )با 
کار هفتگی، از حقوق و مزایای کامل استفاده 

خواهند نمود.«

امیر دریادار ایرانی: 
دیپلماسی دریایی یکی از وظایف 

نیروی دریایی است

فرمانده نیروی دریایی ارتش دیپلماسی دریایی 
را یکی از وظایف نیروی دریایی برشمرد و تصیح 
کرد: با کشورهای دوست و همسایه در ارتباط 

هستیم.
ایرانی  امیر دریادار شهرام  ایسنا،  به گزارش 
صبح امروز در همایش بزرگداشت روز نیروی 
دریایی اظهار کرد: روزهایی در تاریخ هر کشور 
وجود دارد که موجب افتخار آن ملت هستند. 
۷ آذر یکی از روزهای تاریخی برای ایران است. 
دریایی  نیروی  سربازان  که  است  دهه  چهار 
جهان  های  آب  در  ایران  ملت  منافع  نگهبان 

هستند.
تهاجمی گسترده  بعثی  ادامه داد: رژیم  وی 
علیه میهن ما را آغاز کرد، ولی شهدای ما مردانه 
ایستادند تا دشمن این خیال خام را به گور ببرد. 
اما طومار  این دفاع ملی ۸ سال طول کشید، 
نیروی دریایی دشمن تنها پس از ۶۷ روز در هم 
پیچیده شد و برتری کامل دریایی حاصل شد. 
این موفقیت بزرگ با مجاهدت و ایثار همرزمان 
ما در نیروهای مسلح و نیروی دریایی حاصل 

شد.
فرمانده نیروی دریایی افزود: در روزهای پایان 
جنگ استکبار وارد جنگ با ایران شد و  اعضایی 
از ناوهای  سهند، سبلان و جوشن به شهادت 
رسیدند. اعضای ناوشکن دنا و ناوبندر مکران که 
دریانوردی  تاریخی دور دنیا را انجام دادند، پیرو 

همان شهدا بودند.
دهه  چهار  ما  کرد:   خاطرنشان  ایرانی  امیر 
همه  امروز  و  داشته ایم  پرافتخار  و  سخت 
تجهیزات، سامانه ها و شناورها را در داخل کشور 
از وظایف  یکی  می سازیم. دیپلماسی دریایی 
نیروی دریایی است و ما با کشورهای دوست و 
همسایه در ارتباط هستیم. ما در »آیونز« فعال 
هستیم و ریاست مشترک دو کارگروه را بر عهده 
داریم. برگزاری  رزمایش های مشترک، مسابقات 
نظامی، پهلوگیری در بنادر سایر کشورها بخشی 

از دیپلماسی دریایی ایران است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود:  در توسعه 
دیپلماسی فعال هستیم و با تدابیر رهبر انقلاب 
گام های محکمی برخواهیم داشت تا یک نیروی 
دریایی در شان ملت ایران داشته باشیم. امروز 
به عنوان قدرت دریایی در تراز قدرت های دریایی 

جهان قرار گرفته ایم .
وی در پایان خطاب به مهمانان خارجی  این 
را  ایران  دوستی  و  پیام صلح  گفت:  نشست، 
عالی  مقامات  و  دریایی  نیروی  فرماندهان  به 
برای  پهنه ای  دریا  برسانید.  خود  کشورهای 
گسترش صلح و دوستی است و امیدوارم همین 
مسیری که کشورهای منطقه در پیش گرفته اند 

ادامه یابد تا امنیت پایدار منطقه تداوم یابد.

اطلاع  و  ارتباطات  معاون  طباطبایی،  مهدی 
که  حجاب  قانون  به  جمهور  رئیس  دفتر  رسانی 
سرو صدای زیادی به پا کرده واکنش نشان داد و 
گفت: »حکمرانی شایسته« از »اجرای قوانین بد«، 

»پیشگیری« خواهد کرد.
وی در توئیتی نوشت: برای اصلاح قوانین بد هم 
مسیرهای منطقی پیش بینی شده است، حکمرانی 
شایسته از اجرای قوانینی که مخالف مصالح کلی 
دوپارگی  و  تنش  دچار  را  جامعه  و  است  کشور 
خواهد کرد پیشگیری خواهد کرد. باید قدری بیشتر 
صبور باشیم. گفته اند کامیابی عاقبت کسی است 

که صبر می ورزد.
گوید  می  حقوق دان  نوروزی،  کامبیز  همچنین 
مقررات قانون حجاب عملا غیرقابل اجراست و آنقدر 
این قانون با شرایط اجتماعی ما در تضاد است که اگر 
درصد کوچکی از آن اجرا شود، می توان بحران های 

شدید اجتماعی را برای آن پیش بینی کرد.
کامبیز نوروزی، حقوق دان، درباره قانون حجاب 
به »انتخاب« گفت: قانون حجاب بیش از هرچیز 
شدیدا متاثر از سیاست است. در ایران سیاست هیچ 
قاعده و اصل و معیاری ندارد. قانون حجاب فقط و 
فقط یک کار سیاسی محض است، به همین دلیل 
در این قانون حقوق ملت و اصول حقوق و شرایط 
اجتماعی به هیچ عنوان رعایت نشده است. مقررات 
این قانون عملا غیرقابل اجراست و آنقدر این قانون 
با شرایط اجتماعی ما در تضاد است که اگر درصد 
کوچکی از آن اجرا شود، می توان بحران های شدید 

اجتماعی را برای آن پیش بینی کرد.
برای  و حقوقی  منطق شرعی  فقدان  درباره  وی 
اجرایی کردن قانون حجاب بیان کرد: کیفر نقدی 
که برای بانوان گذاشته اند، مشخص نیست بر چه 
منطقی است. قانون فقط با ترس اجرا نمی شود. اگر 
قانون بوی عدالت ندهد و مبتنی بر عقلانیت نباشد، 
بی هیچ تردیدی به بحران می انجامد و این قانون 
تمام این شرایط را دارد. این قانون پایه شرعی هم 
ندارد و مبتنی بر نظرات یک گروه کوچک سیاسی 
قانونی  چنین  ندارند.  هم  را  مردم  رای  که  است 

محکوم به شکست است.
توسط  حجاب  قانون  اجرا  عدم  درباره  نوروزی 
دولت گفت: برای الزام آور شدن یک قانون، رئیس 
مجلس باید آن را به رئیس جمهور ابلاغ کند. بعد 
از آنکه به رئیس جمهور ابلاغ شد و رئیس جمهور 
رئیس  کرد،  خودداری  دستگاه ها  به  آن  ابلاغ  از 
مجلس می تواند راسا آن را به دستگاه ها بسپرد. به 
نظر می رسد مجلس و رئیس مجلس وارد یک بازی 
سیاسی شده که رئیس جمهور را در یک موقعیت 
دوگانه قرار دهد. اگر رئیس جمهور آن را ابلاغ کند 
مورد اعتراض رای دهندگان است، اگر ابلاغ نکند، 
جریان اصولگرا برای دولت چالش آفرینی می کند. 
این کار مجلس یک ترفند برای مقابله با پزشکیان 

و جامعه است.
قبلا این همه بگیر و ببند بود چه نتیجه ای داشته 

است؟
حجاب  و  عفاف  »طرح  خبرآنلاین،  گزارش  به 
تعلیق شده است«. این خبر مجید انصاری معاون 
عفاف  قانون  سرنوشت  از  جمهور  رییس  حقوقی 
و حجاب با ورود مجلسی های موافق این قانون، 
عمر چندانی نداشت. آنچنانکه مرتضی آقاتهرانی در 
همان روز ۵ آذر اعلام کرد:»قانونی که در این جهت 
نوشته شده به زودی ابلاغ می شود و همه باید به 

قانون عمل کنیم.«
صحبت های آقا تهرانی آنجا به واقعیت نزدیک 
قالیباف هم در نشست خبری  شد که محمدباقر 

آذر   را ۲۳  قانون عفاف و حجاب  ابلاغ  زمان  خود 
عنوان کرد.  پس از قالیباف، نوبت به علی نیکزاد 
نائب رییس مجلس رسید که او هم از اجرایی شدن 
قانون حجاب  بعد از سه ماه توقف ابلاغ این طرح 

در دولت چهاردهم خبر دهد.
غلامحسین کرباسچی، فعال سیاسی شاخص 
اصلاح طلب در گفتگو با خبرآنلاین، معتقد است 
و  گیری های سیاسی  از روی موضع  ها  بعضی 
را  مسائلی  چنین  دولت  با  تقابلی  برخوردهای 
با  را  نباید سر خود  مطرح می کنند. دولت هم 
این مسائل گرم کند. باید به فکر زندگی و اقتصاد 
مردم باشد. او همچنین می گوید که این قانون 
قابلیت اجرایی ندارد چرا که مردم برای اجرای آن 

قانع نشده اند.
با  خبرآنلاین  خبرگزاری  گفتگوی  مشروح 
غلامحسین کرباسچی، دبیرکل سابق حزب کارگزاران 

سازندگی را بخوانید؛
 آقای کرباسچی! جزییات قانون حجاب منتشر 
شده و طرفداران این قانون هم امیدوار هستند که 
با ابلاغ آن در روز ۲۳ آذرماه، این قانون به مرحله 
اجرایی شدن برسد، اصرار بر اجرای چنین قانونی 
این نگرانی را ایجاد کرده است که مردم را رودرروی 
دولت و حتی رودرروی یکدیگر قرار دهد، نگاه شما 

چیست؟
 این قانون خطری ندارد. چون اساسا چیز قابل 
اجرایی نیست. بعد از یک مدتی هم همه شان می 

فهمند که چقدر همه چیز لوث شده است. 
 چگونه قابل اجرا شدن نیست؟ وقتی این قانون 
از سوی دولت و یا رییس مجلس قرار است ابلاغ 

شود ...
عده  کنند.  اجرا  را  آن  باید  مردم  اینکه  برای   
قانون نمی  این  بار اجرای  از مردم هم زیر  زیادی 

قانون  انجام  و  اجرا  برای  باید  آنان  بالاخره  روند. 
قانع شوند. وقتی قانع نشده اند، با تصویب اینگونه 
قوانین ولو با در نظر گرفتن جرایم سنگین هم نمی 

شود آنان را وادار به انجام کاری کرد. 
جرایم  قانون  این  کردید  عنوان  که  همانطور   
سنگینی را وضع کرده است. آیا همین امر سبب 

نمی شود که مردم قانون را اجرا کنند؟
 آقایان فکر می کنند که جامعه مثل یک ماشین 
است که وقتی سوییچ را بزنند روشن می شود. در 
جریمه  که  هم  هرچقدر  نیست.  اینگونه  حالیکه 
کنند این قانون اجرا نمی شود چرا که مساله حجاب 

چیزی نیست که اینگونه حل شود.
حجاب، بحث اعتقادی و اخلاقی است. باید مردم 
را از این راه و روش ها قانع کرد نه با تصویب قوانین. 
قبلا هم این کارها را کرده اند. ریخته اند به خیابان 
ها و همه را بردند. خب چه کاری توانسته اند انجام 
دهند؟ اگر در آنجا توانستند موضوع را حل کنند می 
توانند امید داشته باشند که با اجرای این قانون هم 

می شود، بدحجابی را حل کرد. 
 این قانون مدتی مسکوت مانده بود و الان دوباره 
با طرح آن فضای جامعه ملتهب شد. هدف حامیان 
این قانون از اصرار بر اجرای قانون حجاب چیست؟

البته مواضع برخی افراد در مورد حجاب، از   
حتما  که  کنند  می  فکر  است.  اعتقادشان  روی 
اعتقادی  نظر  از  را  کاری  چنین  که  دارد  ضرورت 
خودشان انجام دهند و در واقع خودشان را موظف 
به انجام آن می دانند. ولی معمولا همه آقایانی که 
فتوا می دهند و مسائل دینی را مطرح می کنند بر 
این عقیده هستند که مسائل باید با آموزش و از 

طریق روش های فرهنگی حل شود.
بارها مراجع اعلام کردند که با بگیر و ببندها و 
جریمه و ... این قضایا حل نمی شود. اما در مقابل، 

بعضی ها هستند که معلوم است که از روی موضع 
گیری های سیاسی و برخوردهای تقابلی با دولت 

چنین مسائلی را مطرح می کنند.
گرم  مسائل  این  با  نباید  را  خود  هم سر  دولت 
کند. باید به فکر زندگی و اقتصاد مردم باشد. اگر 
شود  درست  اقتصادی  لحاظ  از  جامعه  وضعیت 
می  رعایت  را  اخلاقی  مسائل  خودشان  هم  مردم 

کنند.
چنین  اجرای  دولت  با  تقابل  برای  آیا  یعنی   

قانونی را مطرح کرده اند؟
 حتما یک عده ای این دیدگاه را دارند. چون 
دولت و یا بعضی از اعضای آن زیاد بر روی این 
دادن  نشان  برای  هم  اینها  و  ندارند  توجه  مساله 
عصبانیت خود دست به چنین تقابلی زده اند. در 
حالیکه اگر موضوع اعتقادی باشد، چنین تقابلی 

وجود ندارد.
اکثر آقایانی که مسائل اعتقادی را بیان می کنند، 
می گویند که این کارها نتیجه ای ندارد و باید با 
آموزش و از طریق فرهنگ حل شود. نه بگیر و ببند. 
قبلا این همه بگیر و ببند بود چه نتیجه ای داشته 

است؟
 یعنی الان دولت که مسئول اجرای قانون است 

چه باید کند؟
 دولت تکلیف خود را بهتر می داند. من شنیدم 
که آقای پزشکیان اعلام کرده است که این قانون 
قابل اجرا نیست و مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد. 
اما اینکه چه می خواهد بکند را نمی دانم. به نظرم 
دولت نباید وقت خود را صرف مسائلی کند که می 

داند هیچ نتیجه ای ندارد.
دولت باید گرفتار های اقتصادی مردم را رفع کند و 
باید در این زمینه تا آنجا که می تواند فعالیت کند و 

وقت خود را صرف مسائل حاشیه ای نکند.

رئیس مجلس شورای اسلامی جلسه امروز مجلس و دولت را کم 
نظیر خواند و گفت که در این جلسه درباره موضوعات اقتصادی و گره 
گشایی از زندگی مردم، با تاکید بر حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 

بحث شد.
به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در پایان نشست مشترک مجلس 
و دولت که به مناسبت روز مجلس برگزار شد، با خیرمقدم به رئیس 
جمهور و اعضای هیات دولت گفت: امروز اولین روز بررسی بودجه در 
صحن مجلس است که مصادف با حضور اعضای هیات دولت شد که 

درباره موضوعات اقتصادی صحبت شد.
وی افزود: در این چهار سال که مجلس بودم، امروز یکی از جلسات 
کم نظیر بین دولت و مجلس با محوریت موضوعات اقتصادی و گره 
گشایی از زندگی مردم با تاکید بر حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 
بحث شد. رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: نکاتی که اینجا مورد 
بحث قرار گرفت و در برنامه هفتم هم پیش بینی شده، در اولویت کاری 
ما است؛ ما در حوزه معیشت به  خصوص برای ۵ دهک پایین جامعه 
متمرکز به کالا برگ خواهیم شد تا بتوانیم از آن ها هدفمندتر در مقابل 

تورم  حمایت کنیم.
وی با اشاره به اهمیت موضوع مسکن گفت: موضوع مسکن باید در 

اولویت  باشد که در این جلسه مورد بحث قرار گرفت.
قالیباف درباره مباحث مطرح شده در حوزه انرژی گفت: ما در این 
حوزه دو بحث مصرف بالا داریم؛ یک زمانی پرمصرفی است که در 
اسلام حرام است و مردم هم باید برای صرفه جویی کمک کنند اما زمانی 
هدر ر4فت داریم که باید با کمک دولت و مجلس و همکاری مردم از 
آن جلوگیری شود چون سرمایه ها نه تنها هدر رفته که به خاک، آب و 

هوا صدمه زده و باعث آلودگی صوتی هم می شود.
رابطه دولت و مجلس یک رابطه پایدار، همراه و هماهنگ است

گفت:  است،  اولویت  در  اشتغال  موضوع  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
ان شاءالله از امروز بعد ازظهر بررسی بودجه شروع می شود و کار را باید 

با هماهنگی و همدلی پیش ببریم.
قالیباف با تاکید بر اینکه رابطه دولت و رابطه مجلس یک رابطه پایدار، 
همراه و هماهنگ است، گفت: قطعا بدون همدلی و بدون همکاری، 
هم افزایی صورت نمی گیرد و ما به این هم افزایی نیاز داریم که ذی نفع 
نهایی این هم افزایی مردم هستند. امیدوارم مردم با بودجه سال آینده 
و در ادامه کار شاهد کاهش آثار تورمی و ثبات اقتصادی به خصوص 
برای سرمایه گذاران و امنیت سرمایه باشند. در این باره بعدا مفصل تر و 

در جلسه سران موضوعاتی را به اطلاع مردم می رسانیم.

این قانون قابلیت اجرایی شدن دارد؟

حاشیه های قانون حجاب
گروه سیاسی- طی دو روز گذشته انتشار قانون حجاب و عفاف موجی از واکنش ها را برانگیخته است. بسیاری این قانون را غیر قابل اجرا و برخی نیز آن 

را ضروری می دانند.

وز مجلس و دولت کم نظیر بودمحمدباقر قالیباف:  جلسه امر

یک حقوقدان: 
قانون حجاب 

بیش از هرچیز 
شدیدا متاثر 
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قاعده و اصل و 
معیاری ندارد. 
قانون حجاب 

فقط و فقط یک 
کار سیاسی 
محض است

معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: مشی های متفاوتی از گرایش های مختلف در 
دولت حضور دارند اما این بدان معنا نیست که دولتِ وفاق، شرکت سهامی و یا دولت 

ائتلافی است.
»محمدجواد ظریف« در حاشیه بازدید هفته گذشته از خبرگزاری جمهوری اسلامی در 
گفت وگوی اختصاصی با ایرنا درخصوص تحقق شعار وفاق ملی رئیس جمهور،گفت: ۱۰۰ 
روز اول دولت چهاردهم با مدیریت خوب، صریح و صادقانه دکتر پزشکیان دستاوردهای 

خوبی به ویژه در زمینه »وفاق« داشته است.
معاون راهبردی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دکتر پزشکیان از صمیم قلب به »وفاق 
و همدلی« معتقد است، افزود: رئیس جمهور بر این باور است که کشور برای رسیدن به 
اهداف والای خود کمبود و کاستی ندارد، تنها باید برای تحقق آرمان ها، اسناد بالا دستی 
و قانون اساسی با همدلی، همکاری کنیم. البته این بدان معنا نیست که همه دیدگاه ها 
یکسان شود، جامعه  تک صدا و جامعه ای که تنها یک دیدگاه حاکم باشد، جامعه زنده و 

بالنده نیست بلکه تفاوت دیدگاه هاست که به بالندگی کمک می کند.
وی ادامه داد: وفاق به این معنی است که ما نظرات یکدیگر را بشنویم، استفاده کنیم 
و بر پایه جمع نظرات کار را جلو ببریم، لذا وفاق الزاماً به معنی همرنگ و یکسان شدن 
نیست بلکه به معنی همدلی است. این کار در سطح حاکمیت به صورت خوبی توسط 

دولت پزشکیان در انتخاب استاندارها و وزیران به پیش رفته است.
دولتِ وفاق، شرکت سهامی یا دولت ائتلافی نیست

ظریف با بیان این که در زمان چینش کابینه و انتخاب مدیران دولت، به عنوان مسئول 
شورای راهبری، پیشنهادهایی را در این زمینه به رئیس جمهور ارائه کردم، گفت: بر 

این نگاه ثابت قدم بودیم که باید مشی های مختلف در دولت حضور داشته باشند، اما 
معنایش این نیست که دولتِ وفاق، شرکت سهامی و یا دولت ائتلافی است.

معاون راهبردی رئیس جمهور افزود: رئیس جمهور گفتمان خاص خود را دارد که یکی 
از نکات محوری آن وفاق است؛ دولتِ توسعه گرا، تعامل گرا با جهان و عدالت گرا از دیگر 

ویژگی های دولتِ مدنظر دکتر پزشکیان است.
وفاق حاکمیت با مردم در ابتدای راه است

وی ادامه داد: وفاق بخش مهمی دارد که اگرچه توانستیم تا حدی به آن بپردازیم اما 
تازه در ابتدای راه هستیم و آن »وفاق میان حاکمیت و مردم« است. واقعیت این است 
که ۵۰ درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند و نیاز است که با این ۵۰ درصد گفت وگو 
کنیم. گفت وگو به معنی صحبت کردن و موعظه کردن نیست، به قول دکتر پزشکیان 
گفت وگو به معنای »شنیدن صدای بی صدایان« است، حتی به این معنا که باید صدای 

بی صدایان را پخش و منتشر کنیم.
ظریف تمرینِ هنر شنیدن را یکی از اقدامات مهم برای تحقق شعار وفاق دانست و 
تاکید کرد: همایش ملی وفاق به سبک جدید و با محوریت گفت وگو تا ماه آینده برگزار 
می شود. در این نشست به جای سخنرانی یا ارائه مقاله، پیش جلساتی در استان ها و 
تهران خواهیم داشت تا تمرینی باشد برای اینکه ببینیم چگونه می توان در مسیر وفاق 

حرکت کرد.
معاون راهبردی رئیس جمهور با بیان این که گام های خوبی در جهت تحقق وفاق 
برداشته شده است افزود: باید این گام ها گسترش یابد و فراگیر شود. امیدوارم وفاق 
رئیس جمهور از سوی جریان های فکری مقابل مورد پذیرش قرار گیرد و آنها نیز براساس 

وفاق عمل کنند. نیاز نیست که خط مشی و دیدگاه های خود را کنار بگذارند چرا که داشتن 
دیدگاه های متفاوت و بهره مندی از نقد سازنده، حتما یکی از روش های رسیدن به کمال 

مطلوب است.
وی با تاکید بر اینکه روش تقابلی کمکی به پیشرفت کشور نمی کند، گفت: دکتر 
پزشکیان معتقد است که همه در یک کشتی نشسته ایم و باید چه درون حاکمیت و چه 

در برخورد با مردم با یکدیگر همکاری کنیم.

محمد جواد ظریف: 
دولتِ وفاق، شرکت سهامی یا دولت ائتلافی نیست
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